[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.06.2015 г.                                       с. Михайловка                                        №  519-па
О внесении изменений в постановление администрации Михайловского муниципального района от 09.04.2015 г. № 341-па « О представлении
гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими, замещающими указанные
должности в администрации Михайловского муниципального
района, сведений о доходах, расходах об имуществе и

обязательствах имущественного характера»

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 г № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законами Приморского края от 04.06.2007 г. 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», от 10.03.2009 г. № 387-КЗ «О противодействии коррупции в Приморском крае», принимая во внимание  экспертное заключение правового департамента Администрации Приморского края № 368-эз от 27.05.2015 г., администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменений в постановление администрации Михайловского муниципального района от 09.04.2015 г. № 341-па « О представлении гражданами, претендующими на замещение  должностей муниципальной службы и муниципальными служащими,  замещающими указанные должности в администрации Михайловского муниципального района, сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера» (Далее Постановление):

1.1. Название Постановления изложить в новой редакции: «О представлении гражданами, претендующими на замещение  должностей муниципальной службы сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о предоставлении муниципальными служащими, замещающими указанные должности в администрации Михайловского муниципального района, сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера»
1.2. Пункт 5.3. Приложения № 1 «Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными  служащими, замещающими указанные должности в администрации Михайловского муниципального района, сведений о доходах, расходах

об имуществе и обязательствах имущественного характера» (Далее - Положение изложить в новой редакции:
«5.3. Муниципальный служащий обязан ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки»

1.3. в Пунктах 2,3, 11, 15 Положения слово «предоставление» заменить словом «представление» в соответствующих падежах.

1.4. В пунктах 4.3; 4.4. Положения слова «замещение муниципальной должности» заменить словами «замещение муниципальной службы»

2. Управлению культуры и внутренней политики (Никитина) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Вперёд».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

4. Контроль над  исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Е.М. Вороненко

Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                         А.И. Чеботков